
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 п.г.т. Мотыгино № 3 $ И—

Об установлении индекса-дефлятора потребительских цен на 2025 год

В соответствии с прогнозом показателей инфляции в Красноярском крае 
до 2027 года, представленным Министерством экономики и регионального развития 
Красноярского края, Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Применить прогнозный индекс-дефлятор потребительских цен на период 
с 01.01.2025 по 31.12.2025, установленный Министерством экономики 
и регионального развития Красноярского края на 2025 год, равный 105,0 (5%) для 
расчета арендной платы по договорам аренды земельных участков на территории 
муниципального образования Мотыгинский район.

Индекс-дефлятор, устанавливаемый настоящим постановлением не 
применяется к договорам аренды, заключенным в 2025 году.

Расчет арендной платы производится с учетом применения индекса-дефлятора 
на предшествующие года.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район, и обнародованию в газете «Ангарский рабочий».

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Колпакова Анна Викторовна (839141) 22-5-25


